SUPERFICIES Y PRODUCCIONES DE CULTIVOS

7.13.2.1. OTROS CULTIVOS LENOSOS- ALGARROBO:
Serie histérica de superficie, arboles diseminados, rendimiento, produccién, precio y valor

Rendimiento Precio medio

de la superficie Pr p

plantacién regular por

Arboles diseminados

Valor

9.805
7.411
11.518
9.297
9.540
9.267
16.562
11.975
10.996
12.847
20.598

Afos G <
Total En produccién (miles de drboles) en produccién (miles de toneladas) los agricultores (miles de euros)
(miles de hectareas) (miles de hectareas) (gm/ha) (euros/100kg)
2012 43,6 37.8 51 12,0 45,4 21,59
2013 43,7 38,3 51 10,1 38,9 19,06
2014 434 385 51 15,7 60,4 19,07
2015 40,4 385 50 9,6 36,9 25,20
2016 40,1 36,9 50 10,7 39,6 24,10
2017 39,9 36,4 50 10,0 36,4 25,48
2018 39,7 37,0 50 14,5 53,5 30,97
2019 39,8 353 50 10,6 37,2 32,15
2020 39,6 36,7 50 14,4 53,0 20,75
2021 39,8 37.3 36 131 48,8 26,35
2022 40,2 36,7 36 12,9 47,3 43,56
GRAFICO: Evolucién de la superficie total de algarrobo (miles de hectéreas)l
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GRAFICO: Evolucién del valor de algarrobo (miles de euros)
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